Santos”, com fornecimento de toda mão de obra, materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas para 
sua realização, através do Programa Escola em Tempo Integral pela Portaria MEC N.º 1.495/2023, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 6.247,05 (seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinco 
centavos), passando o valor total do contrato de R$ 327.773,70 (trezentos e vinte e sete mil, setecentos e 
setenta e três reais e setenta centavos) para R$ 334.020,75 (trezentos e trinta e quatro mil, vinte reais e 
setenta e cinco centavos), sendo que as despesas correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

Unidade Orçamentária Classificação Funcional Natureza da Despesa Ficha 

02.06.04 12.361.0009.1.019 4.4.90.51.00 72 

CLÁUSULA TERCEIRA